
Lubelska Akademia WSEI powstała w październiku 2000 roku 
jako Wyższa Szkoła Ekonomii i Innowacji w Lublinie. Jej zało-
życielem jest Fundacja „OIC Poland”. której celem było i jest 

zapobieganie bezrobociu oraz promowanie rozwoju gospodarki.   
– Kierunek ekonomiczny był wtedy najbliższy memu sercu, dlatego 

zdecydowałam, aby właśnie to słowo znalazło się w nazwie. Projekt 
był mocno oparty o kadrę, która ze mną współpracowała i wywodzi-
ła się z Lubelskiej Szkoły Biznesu. Naszym zadaniem było stworzenie 
instytucji biznesowej, która miała przygotowywać kadry do zmian 
społeczno-gospodarczych w  naszym kraju. – mówi mgr Teresa  
Bogacka, inicjatorka i kanclerz Lubelskiej Akademii WSEI. 

Od 1 października 2022 roku WSEI jako pierwsza niepubliczna pla-
cówka w swoim regionie otrzymała pełnoprawny status Akademicki.  

– Warto podkreślić, że to nie jest status akademii nauk stosowa-
nych, który został wprowadzony dla szkół zawodowych, co niestety 
deprymuje funkcjonujące statusy akademickie szkół wyższych i jest 
w pewnym stopniu krzywdzące. My jako uczelnia zmieniliśmy sta-
tus dzięki ewaluacji jednostek naukowych i jako jedna z nielicznych 
uczelni w Polsce, otrzymaliśmy w wynikach parametryzacji w dys-
cyplinie „Informatyka techniczna i telekomunikacja” kategorię „A”, 
a w dyscyplinie “Ekonomia i Finanse” kat. B+. Te wyniki pozwalają 
też na utworzenie szkoły doktorskiej i  nadawanie tytułów doktor-
skich i habilitacji w tych dyscyplinach, a wychodząc naprzeciw po-
trzebom rynku pracy, otworzyliśmy trzy ścieżki MBA dla gospodarki, 
sektora samorządowego i zdrowia publicznego. – dodaje Kanclerz. 

Akademia WSEI kreuje nowoczesne i  wszechstronnie wy-
kształcone społeczeństwo, zapewnia opiekę naukową i  bizne-
sową, wspiera społeczność lokalną pracując na rzecz poprawy 
kondycji ekonomicznej regionu. Dzięki zaangażowaniu całej ka-
dry, Akademia wdraża szereg nowatorskich i innowacyjnych pro-
gramów, mających na celu rozwój społeczno-gospodarczy regio-
nu oraz ograniczanie skutków bezrobocia. Jest też prekursorem 
wielu nowych kierunków kształcenia oraz rozwiązań w przygoto-
wywaniu absolwentów do pracy zawodowej.  

– Wypracowaliśmy nowe metody oraz wzorce podejścia do stu-
denta, którego traktujemy podmiotowo, a nie przedmiotowo. Jako 
przykład podam praktyki zawodowe, które są obecnie wprowa-
dzone i  wdrożone w  ustawie z  2018 jako 6-cio miesięczne obo-
wiązkowe. Jako WSEI już kilka lat wcześniej taką propozycję zgło-
siliśmy i uzyskaliśmy dofinansowanie z funduszy UE. Wsparliśmy 
proces kształcenia o współpracę z pracodawcami, dzięki czemu 
jeszcze efektywniej przygotowujemy absolwentów do bezpośred-
niego wejścia na rynek pracy. – zaznacza Kanclerz.  

Lubelska Akademia WSEI poddała się również akredytacji 
Europejskiego Stowarzyszenia Uniwersytetów i jako jedna z sze-
ściu uczelni w Polsce (5 publicznych i 1 niepubliczna), otrzymała 
wysoką ocenę za swoją działalność, gdzie oceniana była za cało-
kształt jej funkcjonowania. Brany pod uwagę był nie tylko proces 
kształcenia, ale również zarządzanie, współpraca ze środowi-
skiem biznesowym oraz wdrażane innowacyjne rozwiązania. 

Ludzka twarz edukacji 
Jak co roku maturzyści walczą o miejsce na wymarzonych uczelniach, 
a według rankingów już nie tylko uczelnie publiczne liczą się na rynku. 
Swoją bogatą ofertą doganiają ich uczelnie niepubliczne, takie jak Lubelska 
Akademia WSEI, znana przede wszystkim z profesjonalnego i praktycznego 
przygotowania do zawodu oraz szerokiej współpracy z biznesem. 
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